



# Diário Oficial

Edição nº 1959

Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023

Município de São Jerônimo

## Sumário

**Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 a 07**

**Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.**

**Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação.**



## Diário Oficial Eletrônico

[WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR](http://WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR)

Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS

**Imprensa Oficial do Município de São Jerônimo**  
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de setembro de 2015

**Evandro Agiz Heberle**  
Prefeito Municipal

**Airton Leandro Heberle**  
Secretário de Infraestrutura e Administração

**Fábio Medeiros de Freitas**  
Responsável Edição/Publicação

**Local/Administração/Redação/Impressão**  
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558  
Centro - São Jerônimo/RS

Telefone:  
Recepção ..... (51) 3651-1744

E-mail: [domsj@saojeronimo.rs.gov.br](mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br)



Certificado Digital acesse  
<https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial>



# Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023

Edição nº 1959

## SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO

### TERMO DE ADESÃO N. 010/2023

O Município de São Jerônimo/RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Evandro Agiz Heberle, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Coronel Soares de Carvalho, 558, centro São Jerônimo/RS, no uso de suas atribuições legais, considerando os termos do Parecer Jurídico, que opina pela Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 493/2022 do Município de Lucas do Rio Verde/MT, com fundamento no §9º do art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013, no §7º do art. 2º do Decreto nº 3584/2003 (alterado pelo Decreto nº 4778/2017) do Município de São Jerônimo/RS e item 16 do edital do Pregão Eletrônico nº 134/2022 Registro de Preços 135/2022 da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde/MT, para contratação da empresa PERFIL COMPUTACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ n. 02.543.216/0011-09, com a finalidade da aquisição de MONITORES, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT.	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	MONITOR LED REGULÁVEL 23 POLEGADAS - TAMANHO DA TELA DEVE SER NO MÍNIMO 23 POLEGADAS OU SUPERIOR, COM CONTRASTE ESTÁTICO: 1.000:1 OU SUPERIOR; CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1 OU SUPERIOR; TEMPO DE RESPOSTA: 7 MS, OU INFERIOR; BRILHO: 250 CD/M; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080 @ 60HZ, OU SUPERIOR; PIXEL PITCH COM ATÉ 0,271 MM; SUPORTE DE CORES MAIOR QUE 16 MILHÕES; ÂNGULO DE VISÃO: HORIZONTAL 178°, VERTICAL 178°; FREQUÊNCIA HORIZONTAL ENTRE 30 E 80 KHZ; FREQUÊNCIA VERTICAL ENTRE 56 E 60 HZ; CONECTOR DE ENTRADA D-SUB (RGB); POSSUIR CONEXÕES VGA E DVI, OU DISPLAYPORT 1.2, HDMI, E VGA; POSSUIR SUPORTE COM REGULAGEM DE ALTURA ERGOMÉTRICA COM REGULAGEM MÍNIMA DE 15 CM, DO MESMO FABRICANTE DO MONITOR INCLUSO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO PRODUTO; POSSUIR TELA ANTIRREFLEXO; POSSUIR ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA BIVOLT (110 V A 240 V). POSSUIR GARANTIA DE NO MÍNIMO 36 (TRINTA E SEIS) MESES, A GARANTIA DEVE SER COMPROVADA ATRAVÉS DE DECLARAÇÃO DO FABRICANTE OU DO CATÁLOGO TÉCNICO OFICIAL DO FABRICANTE ESPECÍFICA PARA O MODELO OFERTADO, PODENDO SER COMPROVADA TAMBÉM ATRAVÉS DE DOCUMENTO OFICIAL DO FABRICANTE FAZENDO REFERÊNCIA A GARANTIA PARA O MODELO DE EQUIPAMENTO OFERTADO, INCLUIR NA PROPOSTA TÉCNICA SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO; COM SUPORTE EM LUCAS DO RIO VERDE OU NA CAPITAL DO	Unid.	05	R\$ 1.590,00	R\$ 7.950,00

ESTADO. OS EVENTUAIS PROBLEMAS DEVERÃO SER SOLUCIONADOS EM 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA ENTREGA DO MONITOR NO LOCAL ONDE SERÁ REALIZADA A MANUTENÇÃO (DATA DE ABERTURA DA ORDEM DE SERVIÇO). PODENDO SER PRORROGADO POR MAIS 10 (DEZ) DIAS, CASO SOLICITADO PELO CONTRATADO E ACEITO PELO FISCAL DE CONTRATO. CASO NÃO SEJA POSSÍVEL A RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS RELATIVOS A GARANTIA NESTE PRAZO, O PRODUTO DEVE SER TROCADO POR OUTRO.

Outrossim, determino a publicação dos atos nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93.

São Jerônimo, 14 de dezembro de 2023.

**EVANDRO AGIZ HEBERLE**  
PREFEITO MUNICIPAL

### HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 125/2023 Proc. Adm. 445/2023

[Pregão Online Banrisul \(www.pregaobanrisul.com.br\)](http://www.pregaobanrisul.com.br/) /  
[www.saojeronimo.rs.gov.br](http://www.saojeronimo.rs.gov.br)

OBJETO: Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, conforme especificações descritas no anexo I do edital. Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, artigo 6º do Decreto Municipal nº 4.522/2014 e o Edital, bem como, os termos do parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame, a empresa, conforme segue:

Empresa: CANARIN CARNES E ALIMENTOS EIRELI  
CNPJ: 93.702.249/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL UNIT.
7	Carne bovina moída de 1º congelada, com no máximo 4% de gordura.	Kg	CANARIN	2.250	R\$ 38,64	R\$ 86.940,00
					VALOR TOTAL	R\$ 86.940,00

Empresa: KIRCH & SILVA  
CNPJ: 14.344.746/0001-27

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL UNIT.
1	Abacate novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, em kg.	Kg	ALVIMAR	500	R\$ 5,54	R\$ 2.770,00
3	Banana caturra, grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, sem parasitas danificadas.	Kg	ALVIMAR	3.500	R\$ 4,07	R\$ 14.245,00



4	Batata doce, apresentando grau médio de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de machucados, sujidades, parasitas e larvas.	Kg	ALVIMAR	200	R\$ 3,98	R\$ 796,00					
12	Laranja para suco, nova, de 1ª qualidade, madura, em kg, tamanho médio. Embalagem resistente e do tipo rede.	Kg	ALVIMAR	800	R\$ 3,35	R\$ 2.680,00					
13	Laranja tipo céu, de 1ª qualidade, sem manchas; com maturação ideal para consumo.	Kg	ALVIMAR	500	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00					
15	Manga, nova, grau médio de maturação, tenra, tamanho médio, de boa qualidade, com peso em torno de 400g. Embalagem plástica resistente e do tipo rede.	Kg	ALVIMAR	1.600	R\$ 6,34	R\$ 10.144,00					
16	Moela de frango congelada, de 1ª qualidade. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Com adição de água de no máximo 6%. Aspecto, cor, cheiro e sabor próprios.	Kg	DÁLIA	1.000	R\$ 7,01	R\$ 7.010,00					
17	Mortadela magra, fatiado, pacote de 150 gr. a 5 kg.	Kg	MINUANO	300	R\$ 12,32	R\$ 3.696,00					
18	Moranguinho, selecionado, de boa qualidade, cor e conformação uniforme Morango fruta. Produto in natura. Fruta inteira, madura e fresca. Unidades de tamanho médio, sem machucados internos e externos, sem perfurações, frutas limpas.	Kg	ALVIMAR	200	R\$ 27,57	R\$ 5.514,00					
19	Pêssego, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade. Pêssego fruta. Produto in natura, unidade inteira com casca, de tamanho médio, fruta firme, grau médio de amadurecimento, sem machucados internos e externos, sem perfurações, fruta limpa.	Kg	ALVIMAR	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00					
20	Repolho verde de primeira qualidade. Vegetal fresco de consistência íntegra e firme. Não devem estar murchas, amareladas, escurecidas. Boa apresentação ao exame visual.	Kg	ALVIMAR	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00					
22	Alface: tipo variada (americana ou cresa), em pé, tenra e fresca, isento material terroso, sem furos de bichos, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.	Unid.	ALVIMAR	200	R\$ 3,71	R\$ 742,00					
23	Cenoura inteira de 1ª qualidade tamanho médio, sem folhas, apresentando grau médio de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de machucados, sujidades, parasitas e larvas.	Kg	ALVIMAR	500	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00					
24	Couve verde (folha) tenra e firme, com coloração e tamanho uniforme, típicos da variedade, sem brotos, manchas, machucadas, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente a casca e de resíduos de fertilizante. Isenta de umidade externa anormal, colhidos no dia da entrega. Cada molho com 9 folhas.	Molho	ALVIMAR	200	R\$ 2,91	R\$ 582,00					
25	Ovos brancos selecionados, sem rachaduras, caixa de uma dúzia. Ovos de galinha tipo médio, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica, resistente, não reutilizadas. Em dúzias. Produto isento de rachadura, estofamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca cor, odor e aspectos característicos.	Dúzia	PRIMAVIS	2.200	R\$ 9,53	R\$ 20.966,00					
26	Queijo muçarela fatiado, pacote 150 gr. a 5 kg.	Kg	SÃO LUIS	300	R\$ 41,60	R\$ 12.480,00					
27	Salsicha a granel embalada em sacos atóxicos de 2 kg a 5 kg com identificação do produto.	Kg	PERDIGÃO	1.200	R\$ 12,78	R\$ 15.336,00					



# Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023

Edição nº 1959

29	Tempero verde (salsa e cebolinha), molho de tamanho médio (peso de médio 200 gramas), folhas frescas e verde, brilhantes, firme. Não devem estar murchas, amareladas, escurecidas. Boa apresentação ao exame visual.	Molho	ALVIMAR	60	R\$ 2,69	R\$ 161,40
					VALOR TOTAL	R\$ 104.627,40

### Itens não adjudicados

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT	SITUAÇÃO
2	Apresentado fatiado, pacote de 150 gr a 5 kg.	Kg	400	DESERTO
5	Bolo inglês com no mínimo 50 gr. Embalagem com 10 unidades devidamente rotulada com peso, data da fabricação e validade.	Unid.	500	DESERTO
6	Carne bovina moída de 1º congelada, com no máximo 4% de gordura. Cota reservada LC 123/06.	Kg	750	FRUSTRADO
8	Carne bovina, tipo patinho, apresentação aparada e resfriada, em bifes de 70 gr aproximadamente.	Kg	400	FRUSTRADO
9	Carne de frango, tipo sassami, sem pele e osso, congelado, contendo 1kg.	Kg	2.300	FRUSTRADO
10	Cuca com farofa pronta para o consumo. O produto não deverá apresentar corante artificial. O odor, a coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. O rotulo deverá seguir a legislação vigente. Cada unidade de bolo deverá pesar aproximadamente 500 gr e conter no mínimo 15 fatias.	Kg	500	DESERTO
11	Fígado bovino congelado em bifes de 120g a unidade sem pele. A víscera deverá apresentar-se com aspecto próprio, não amolecido e não pegajosa, com cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livre de parasitas, sujidades e larvas ou qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Embalados à vácuo.	Kg	300	FRUSTRADO
14	Manteiga, sem sal, tablete de 200g.	Unid.	800	DESERTO
21	Salsichão de frango (linguiça de carne de frango), máximo de 13%, congelado, porções de 60 gr., embalado em sacos de polietileno transparente com filme coextrusado de três camadas, com 1 kg.	Kg	250	FRUSTRADO
28	Salsicha de frango sem corante embalada em sacos atóxicos de 2 kg a 5 kg com identificação do produto.	Kg	1.200	DESERTO

São Jerônimo, 14 de dezembro de 2023.

**Alessandra Streb Soares Azzi Araujo**  
Secretaria de Governo

**HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 131/2023**  
**Proc. Adm. 453/2023**

[Pregão Online Banrisul \(www.pregaobanrisul.com.br\)](http://www.pregaobanrisul.com.br/) /  
[www.saojeronimo.rs.gov.br](http://www.saojeronimo.rs.gov.br)

OBJETO: Registro de preços para o fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual e Coletiva (EPI e EPC), conforme especificações descritas no anexo I do edital.

Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, artigo 6º do Decreto Municipal nº 4.522/2014 e o Edital, bem como, os termos do parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame, a empresa, conforme segue:

Empresa: PROFER  
FERRAMENTAS  
LTDA  
CNPJ:  
50.964.810/0001-36

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Total Unitário
5	Botina para eletricista, confeccionada em couro, fechamento com elástico, com palmilha, cor preta, solado isolante, na numeração entre 37 a 45, a ser definida na aquisição.	CRIVAL CA 38229	PARES	10	R\$ 51,72	R\$ 517,20
12	Colete de segurança refletivo, confeccionado em 100% poliéster, fechamento frontal com zíper, 2 "tiras reflexivas de largura, faixas refletivas em X nas costas e duplo H na parte frontal.	KALIPSO	Unidade	50	R\$ 14,92	R\$ 746,00
13	Cone em PVC 75 cm na cor branco e/ou laranja ou preto e amarelo	PLASTCOR	Unidade	100	R\$ 28,70	R\$ 2.870,00
16	Fita de sinalização (zebrada) com 185 m e 7 cm de largura – preta e amarela.	PLASTCOR	Rolo	50	R\$ 9,35	R\$ 467,50
23	Protetor auditivo constituído por dois abafadores em forma de concha, montados simetricamente nas extremidades de uma haste – suporte ajustável, em forma de arco, adaptável a cabeça humana permitindo que cada abafador se aplique sob pressão aos respectivos pavilhões auriculares.	KALIPSO CA 16050	Unidade	60	R\$ 12,30	R\$ 738,00
25	Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas, com formato dobrável, solda ultra-sonica em todo seu perímetro, apresentando face interna (que fica em contato com o rosto do usuário) na cor azul clara e face externa na cor azul escura ou azul. O respirador possui em sua constituição, uma camada interna impregnada com carvão ativo. Nas laterais externas do respirador são fixadas	PLASTCOR CA 38810	Unidade	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00



	duas presilhas de material plástico azul uma de cada lado, através das quais passa uma fita elástica branca, entrelaçada nas presilhas, perfazendo uma alça na parte superior, para fixação da peça no alto da cabeça e a outra na parte inferior para fixação na altura da nuca do usuário. A parte superior externa das peças possui uma tira de material metálico moldável utilizada para ajuste no septo nasal. Na lateral esquerda do respirador existe um dispositivo de material plástico cinza claro, dotado internamente de uma válvula de exalação. Proteção das vias respiratórias do usuário contra poeiras e névoas PFF1.					
28	Luva vinil transparente em amido antialérgico, ambidestra, com ISO 9000 e aprovado pelo FDA americano. Não contém látex, nos tamanhos de "P" a "G", a ser definido na aquisição. Caixa com 100 pares.	KALIPSO CA 32726	Caixa	300	R\$ 11,24	R\$ 3.372,00
31	Máscara de solda para proteção visual e facial dos raios ultravioleta e infravermelho do arco elétrico, confeccionada em polipropileno, com visor articulável, carneira com catraca. Com lente incolor e lente nº 12.	PLASTCOR CA 36014	UNIDADE	10	R\$ 22,93	R\$ 229,30
					Valor Total	R\$ 9.015,00

Empresa: PREVESUL EQUIPAMENTOS E ACESSRIOS PARA SEGURANA NO TRABALHO LTDA

CNPJ: 90.473.216/0001-67

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Total Unitário
4	Botina com cabedal em couro, solado antiderrapante em poliuretano bi densidade com biqueira de aço, composite ou polipropileno, com palmilha antibacteriana, com cadarço ou elástico, na numeração entre 34 a 45, a ser definida na aquisição.	KADESH CA43108	PARES	315	R\$ 46,69	R\$ 14.707,35
27	Luva de segurança, confeccionada 100% em silicone, com antiderrapante na palma, totalmente impermeável, ambidestra e com punho reto, possui 35 cm de	DANNY CA15366	Unidade	80	R\$ 34,67	R\$ 2.773,60

	comprimento total, fornece proteção as mãos do usuário em temperaturas de até 250°C em operações intermitentes.					
					Valor Total	R\$ 17.480,95

Empresa: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

CNPJ:  
24.402.903/0001-67

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Total Unitário
2	Avental em raspa tipo barbeiro, Tamanho: 1.00 x 60, mangas em raspa, elástico nas costas e fivela para ajuste na cintura.	ARCLAN CA 37700	UNIDADE	10	R\$ 74,93	R\$ 749,30
6	Sapato de segurança com cabedal em couro, solado anti derrapante em poliuretano bi densidade, com palmilha antibacteriana, com cadarço ou elástico, na numeração entre 37 a 46, a ser definida na aquisição.	CARTOM CA 16478	PARES	100	R\$ 41,69	R\$ 4.169,00
10	Capacete de segurança tipo motosserrista, conjugado com tela facial em nylon e kit abafador de ruídos, na cor laranja.	TECMATE R CA 26430/ CA 26023	Unidade	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
14	Creme de proteção para mãos grupo III = água, óleo e pintura, frasco 200g.	HENLAU CA 9611	Unidade	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
21	Luva de proteção, modelo cobertura, confeccionada em vaqueta com tira de reforço externo entre o polegar e o indicador, protetor de artéria, tira de ajuste no dorso, punho 15 cm em raspa semi natural, tamanho 9,5 para luvas de alta tensão.	ARCLAN CA 31179	Pares	10	R\$ 31,79	R\$ 317,90
22	Óculos de proteção incolor anti-risco e anti-embaçante.	VALEPLAS T CA 42721	Unidade	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
26	Perneira para roçador, confeccionada em bidin com forro flanelado e hastes metálicas.	JOG CA 44208	Unidade	50	R\$ 29,75	R\$ 1.487,50
32	Sabonete líquido desengraxante, biodegradável, em embalagem de um (1) litro, com um prático e econômico bico dosador. Não contem solvente a base de petróleo e abrasivos.	NUTRIEX -	Unidade	50	R\$ 33,75	R\$ 1.687,50
33	Touca sanfonada, confeccionada em TNT. Embalagem com 100 unidades.	PREVEMA X ANVISA 8049119000 3	Pacote	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00
					Valor Total	R\$ 11.191,20

Empresa: GDC DA SILVA COSTA EIRELI



# Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023

Edição nº 1959

CNPJ: 09.721.729/0001-21

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Total Unitário
19	Luva isolante de borracha para eletricista, máxima tensão de uso 500 v, classe 00, tipo II, tamanho "P", 9,5.	ELSA CLASS E 00 CA 38400	Pares	10	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
					Valor Total	R\$ 1.590,00

EMPRESA: FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANÇA LTDA  
CNPJ  
04.584.756/0001-86

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Total Unitário
3	Bota de borracha, tipo bota cano longo, confeccionado em borracha vulcanizada impermeável, super resistente, com material indicado para uso no sol, com isolamento térmico, protegendo os pés do calor e frio, solado antiderrapante, reforço especial no salto e enfraque para maior durabilidade. Cano alto, ALTURA DO CANO: A PARTIR DE 340 MM, de acordo com a numeração, espessura do solado: 15 mm, cor preto, com fechamento/amarração polaina, na numeração entre 35 a 45, a ser definida na aquisição.	GENOVA CA 37891	PARES	300	R\$ 41,00	R\$ 12.300,00
7	Capa de chuva, fabricada em nylon emborrachado, com capuz e manga, fechamento em botões de pressão, cor laranja, tamanho "G".	PIONEIRA CA 30972	UNIDADE	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
8	Capacete para eletricista classe B, tipo II, com aba frontal, com carneira, coroa, tira na nuca, jugular, tira absorvente de suor, cor branca.	ULTRAMASTER CA 12389	Unidade	10	R\$ 24,22	R\$ 242,20
9	Capacete em plástico de polietileno de média densidade com aba frontal, com carneira, coroa, tira na nuca, jugular, tira absorvente de suor, cor azul.	PLASTICOR CA 31469	Unidade	20	R\$ 12,80	R\$ 256,00
11	Conjugado de capacete com protetor facial e abafador de ruído, na cor branca.	PLASTICOR CA 31469	Unidade	30	R\$ 87,50	R\$ 2.625,00
15	Conjunto (calça e camisa) de segurança confeccionado em tecido 100% algodão com características de retardar a chama; gramatura de 290 a 305 gr/m², com nível de proteção de 8,2 Cal/cm²	PAWER CA42523-42524	Conjunto	10	R\$ 361,61	R\$ 3.616,10

	em única camada, com construção tipo sarja, impermeável ou não em mono ou multicamadas sobrepostas; vista mangas longas canhão ou punho, fechamento através de velcro, com ou sem faixas em tecido fluorescente e/ou retro refletivos, costurado com linha antichama, nos tamanhos a serem definidos na compra do tamanho P ao tamanho G, cor azul.					
17	Luva de Segurança confeccionada em raspa curtida ao cromo, com reforço externo do mesmo material entre o polegar e o indicador, com reforço interno na palma e dedos, podendo ser confeccionada com costura de nylon ou algodão, no tamanho "G" com 10 cm de punho.	PROBEM CA 34277	Pares	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
18	Luva de Segurança confeccionada em vaqueta curtida ao cromo, com reforço externo do mesmo material na cava do polegar e região palmar, costura interna na palma da mão e elástico no dorso, tamanho "EG".	PROBEM CA 40751	Pares	300	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00
20	Luva multitalo, confeccionada em poliamida sem costura, revestida de poliuretano preto, dorso ventilado, acabamento liso, punho tricotado com elástico, tamanho "G".	Kalipso CA 15272	Pares	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
24	Protetor solar FPS 30. Ampla proteção UVA, UVB. Não sai na água. Com repelente contra insetos, frasco de 120g.	ALG	Unidade	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
30	Jardineira impermeável contra líquidos e respingos em nylon com botas de PVC acopladas. Tamanhos a serem definidos na aquisição, calça do tamanho G a GG e botas na numeração de 41 a 43.	Vinilseg CA 36004	Unidades	10	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
					Valor Total	R\$ 36.859,30

Empresa: BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA LTDA - ME  
CNPJ: 27.509.080/0001-61

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Total Unitário
------	-------------------	-------	-------	--------	----------------	----------------





# Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023

Edição nº 1959

29	Sapatos de segurança para uso profissional com abertura lateral em elástico recoberto, confeccionada em vaqueta branca, colarinho acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bi densidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana: nas numerações de nº 34 a nº 40, sendo definidas na aquisição.	MARCA : CARTO M CA: 40142	Pares	150	R\$ 69,65	R\$ 10.447, 50
					Valor Total	R\$ 10.447, 50

#### Itens não adjudicados

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID	QUAN T	SITUAÇ ÃO
1	Avental de raspa. Tamanho: 1.20 x 60.	UNIDA DE	10	DESERT O

São Jerônimo, 14 de dezembro de 2023.

**Alessandra Streb Soares Azzi Araujo**  
Secretaria de Governo